
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
05.02.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Memoranda padomes sēdē Premjers apņemas stiprināt dialogu ar 

NVO 

31.01.2018. notika Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kurā piedalījās arī 

Ministru prezidents Māris Kučinskis, lai sveiktu 35 organizācijas, kuras pievienojās 

Memorandam. Vēršam uzmanību, ka dokumenta parakstīšana ir atvērta, un ja Latvijā 

reģistrēta organizācija atbalsta Memorandā izvirzīto mērķi, tā var pievienoties 

Memorandam, tādējādi apliecinot vēlmi sadarboties ar valdību, lai kopīgi sekmētu 

efektīvas un sabiedrības interesēm atbilstošas valsts pārvaldes darbību, nodrošinot 

pilsoniskās sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas procesos. 

Tāpat Ministru prezidents Māris Kučinskis klātienē apliecināja, ka savā darba kārtībā 

februārī, atsaucoties uz saņemto vēstuli, iekļaus tikšanos ar nevalstisko organizāciju 

pārstāvjiem. Minēto vēstuli nosūtīja biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore 

Kristīne Zonberga un biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja, Memoranda 

padomes vadītāja vietniece Zaiga Pūce, kurā aicināja steidzami tikties, lai pārrunātu 

problēmas, kas saistās virkni jauno ierobežojumu pilsoniskās sabiedrības darbībai, kā 

arī valsts pārvaldes izvairīšanos no dialoga ar nevalstiskajām organizācijām, atsakot 

tikties vai neierodoties uz tikšanos, un ignorējot sniegtos motivētos viedokļus.  

Sēdē tika apstiprināts Memoranda padomes gada plāns 2018.gadam, kurā ietverti 

sektoram būtisku jautājumu risināšana, kā piemēram, izstrādāt priekšlikumus par 

iespējām pilnveidot līdzšinējo NVO un valsts pārvaldes sadarbības modeli un risinājumi 

ilgtspējīga finansējuma nodrošināšanai NVO sektora darbībai. Tāpat plānā iekļauta 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://mk.gov.lv/sites/default/files/editor/memoranda_padomes_darba_plans_2018_sken.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

ikgadējā konference, kura šogad veltīta sabiedrības līdzdalības iespēju kvalitatīvai 

nodrošināšanai. 

 

Iesaisties Vispasaules NVO dienas svinībās! 

Latvijas Pilsoniskā alianse aicina Latvijas nevalstisko organizāciju (NVO) pārstāvjus un 

citus aktīvistus jau tagad atzīmēt savā kalendārā 2018. gada 27.februāri - Vispasaules 

NVO dienas svinības -, kā arī aicina organizēt pasākumus par godu šim notikumam. 

Vispasaules NVO diena tiek atzīmēta katru gadu 27. februārī. Šī diena ir veltīta 

organizētajai pilsoniskajai sabiedrībai visā pasaulē, lai izceltu un atgādinātu tās 

sasniegumus, centienus, mazās un lielās uzvaras. 

Pirms sešdesmit septiņiem gadiem Apvienoto Nāciju Organizācijas rezolūcijā tika 

ieviesta definīcija – “starptautiskā nevalstiskā organizācija”, kas nozīmēja NVO sektora 

atzīšanu. Taču Vispasaules NVO dienas iniciatīva tika aizsākta 2009. gadā Latvijā, kuru 

iniciēja Mārcis Liors Skadmanis un Latvijas Pilsoniskā alianse. 2010. gadā Vispasaules 

NVO diena tika oficiāli iekļauta Baltijas jūras reģiona NVO padomes rezolūcijā, tādā 

veidā izveidojot precedentu, ka Vispasaules NVO diena tika atzīta Baltijas jūras 

reģionā. 

2017. gadā Vispasaules NVO dienā visā pasaulē notika vairāki pasākumi, taču kā 

nozīmīgākais notikums ir Seišelu salu lēmums Vispasaules NVO dienu oficiāli atrzīt kā 

valsts svinamu dienu. 

Noskaties LPA izveidoto informatīvo video par Vispasaules NVO dienu un iesaisties 

svinībās! 

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicina piedalīties radošajās darbnīcās un atpūtas vakarā 

16.02.2018. Latvijas Neredzīgo biedrības Rīgas pilsētas teritoriālajā organizācijā no 

plkst. 10.00 līdz 12.00 Braila ielā 5 (2.stāvā), Rīgā, notiks dekorāciju izgatavošana 

Valentīndienas vakara pasākumam mākslinieces Kitijas Okates – Vatjkovičas  

virsvadībā. Visi, kuriem rokdarbi ir tuvi sirdij, būs mīļi gaidīti ar jaunām ideju vēsmām 

un labu garastāvokli. Nodarbības laikā tiks veidotas ne tikai Valentīndienas dekorācijas 

telpu izrotāšanai, bet arī būs jāpiedomā pie svētku galdu noformējuma un vakara 

izklaides aktivitātēm.Vakara pasākums sāksies no plkst.18.00 Braila ielā 4, Rīgā, 

Strazdumuižas kluba telpās. Koncertu atklās Latvijas Neredzīgo biedrības 

Strazdumuižas kluba mākslinieciskie kolektīvi – jauktais koris „Jolanta”, sieviešu 

vokālais ansamblis „Rudens roze” un vīru vokālais ansamblis „Senozols”. Vakaru 

turpinās atraktīvā muzikālā grupa „Ballīšu orķestris”, kuras mūzikas pavadībā varēsi 

jautri pavadīt laiku. Būs visi mīļi gaidīti Valentīndienas ballītē, kurā varēs gūt pozitīvas 

emocijas un lielu devu mīlestības. Pieteikšanās uz dekorāciju izgatavošanas nodarbībām 

zvanot: 27273900 (Lolita Korjapina). 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=AUokcUg1x1E
http://redzimani.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Starpnovada bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkurss „Krāsu 

raksti Latgalē” 

Biedrība „Radošās Idejas” kopā ar Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldi, Balvu Mākslas skolu un NVO „Savi” organizē starpnovadu bērnu un 

jauniešu vizuālās mākslas konkursu „Krāsu raksti Latgalē”. Konkursa prioritāte – 

apzināt Latgales kultūras vērtības – glezniecībā un literatūrā, veicinot tās saglabāšanā un 

pieejamībā jaunrades procesā. Konkurss vērsts uz Latgales glezniecības meistaru un 

literāru darbu latgaliešu valodā apzināšanu, veicinot latgaliešu valodas un rakstības 

saglabāšanu un attīstīšanu, radot unikālus jaunrades vizuālos darbus. Konkursā tiek 

aicināts piedalīties ikviens Balvu pilsētas, Balvu novada, Baltinavas novada un Rugāju 

novada bērns un jaunietis vecumā no 7 – 18 gadiem, iesniedzot vienu individuālu darbu. 

Izglītības iestāde var iesniegt ne vairāk kā 20 darbus. Konkursa darbu iesniegšanas 

termiņš 2018. gada 30.aprīlis. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izziņots Latvijas otrais Vegānfestifāls 

Biedrība “Dzīvnieku brīvība” ir izsludinājusi Latvijas otrā Vegānfestivāla norises laiku 

un vietu — tas notiks 12. augustā LU Botāniskajā dārzā. Organizatori jau pieņem 

dalībnieku un tirgotāju pieteikumus. Latvijas vēsturē pirmo Vegānfestivālu pērn 

apmeklēja aptuveni 5000 interesentu. 2018. gada Vegānfestivāla organizatori ir 

sagatavojušies vēl lielākam apmeklētāju pieplūdumam — par pasākuma norises vietu 

izvēlēts plašais un saulainais Latvijas Universitātes Botāniskais dārzs. Festivāls notiks 

svētdienā, sniedzot lielisku iespēju ģimenēm un draugiem pavadīt dienu un vakaru 

kopā. Festivāla veidotāji sola draudzīgu atmosfēru, labu mūziku, noderīgas 

meistarklases, daudzveidīgu tirdziņu un, protams, iespēju gardi paēst. Arī šogad 

apmeklētājiem visas Vegānfestivāla aktivitātes būs pieejamas bez maksas.Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Tiek aicināts piedalīties pasākumā  “Mūsu mīlestība Latvijas sirdīm” 

Biedrība “Latvijas Sarkanais krusts” informē, ka 15.02.2018. kultūras namā “Lielvārde” 

notiks pasākums “Mūsu mīlestība Latvijas sirdīm”. Tajā tiek aicināts iedzīvotājiem 

ziedot asinis, vērot pirmās palīdzības sniegšanas paraugdemonstrējumus, kā arī 

piedalīties Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatnes aktivitātēs. Pasākums norisināsies laikā no 

plkst. 10:00 – 14:00. Dalība pasākumā ir bez maksas. Asins donoriem nepieciešams 

ņemt līdzi pasi vai ID karti un bankas konta numuru. Pasākums tiek rīkots, lai pievērstu 

uzmanību tam, cik ļoti svarīgi ir palīdzēt līdzcilvēkiem, nepaiet garām un būt 

līdzcietīgiem. Pasākumu “Mūsu mīlestība Latvijas sirdīm” rīko biedrība “Latvijas 

Sarkanais Krusts” un Latvijas bruņotie spēki sadarbībā ar Valsts asins donoru centru un 

Lielvārdes novada pašvaldību. 

 

Izstāde “Mēs esam tepat, lai tevi iedvesmotu” 

Biedrība “Dzīvības koks” informē, ka 05.02.2018. pulkstens 11.00 Liepājas reģionālās 

slimnīcas lielajā vestibilā tiks atklāta fotoizstāde “Mēs esam tepat, lai tevi iedvesmotu” 

– 10 portreti un pārdomas, kurās dalās Liepājas Neredzīgo biedrības, Liepājas Diabēta 

biedrības, biedrību “Radi vidi pats”, “Ticība.Cerība.Mīlestība” un “Dzīvības koks” 

biedri. Fotoizstāde, kas tiks atklāta, atzīmējot Pasaules Pretvēža dienu, ir daļa no 

biedrības “Dzīvības koks” Liepājas nodaļas projekta, ko pērn  īstenoja ar Liepājas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.creativeideas.lv/lv/biedribas-jaunumi/aicinam-piedalities-starpnovadu-bernu-un-jauniesu-vizualas-makslas-konkursa-krasu-raksti-latgale/267/
http://www.creativeideas.lv/lv/biedribas-jaunumi/aicinam-piedalities-starpnovadu-bernu-un-jauniesu-vizualas-makslas-konkursa-krasu-raksti-latgale/267/
http://www.dzivniekubriviba.lv/lv/jaunumi/izzinots-latvijas-otrais-veganfestivals
http://www.dzivniekubriviba.lv/lv/jaunumi/izzinots-latvijas-otrais-veganfestivals
http://www.redcross.lv/lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

pašvaldības līdzfinansējumu. Slimnīcas vestibilā izstāde būs skatāma visu februāri, kas 

pasaulē tradicionāli ir mēnesis, kad lielāku uzmanību pievērš onkoloģijai. Izstāde 

domāta kā jēgpilns, pozitīvs laika kavēklis tiem, kuri gaida vizīti pie ārsta, atnākuši 

apraudzīt tuviniekus slimnīcā vai devušies līdzi un gaida paziņas pēc procedūrām dienas 

stacionārā. Stress un neziņa viegli provocē iecentrēšanos uz sliktām ziņām, negatīvu 

prognozi, sekošanu stereotipiem, ka līdz ar hronisku saslimšanu “dzīve beidzas”. 

Izstādes dalībnieki un viņu paustās atziņas liek pārvērtēt stereotipus un atgādina par 

daudz un dažādām lietam, kas var iedvesmot dzīvei. Plašāk par pasaules Pretvēža dienu 

var atrast šeit.  

 

Uzsākta Eiropas līmeņa kampaņa pret neliberālo demokrātiju 

Biedrība „Latvijas platforma attīstības sadarbībai“ (LAPAS)  informē, ka pilsoniskās 

sabiedrības organizācijas no Horvātijas (CROSOL), Latvijas (LAPAS) and Slovēnijas 

(SLOGA) uzsākušas Eiropas līmeņa interneta kampaņu pret neliberālās demokrātijas 

uzplaukumu Eiropā. Kampaņas mērķis ir vērst uzmanību uz nesenajām neliberālajām 

tendencēm Austrumeiropā un iedrošināt šo valstu pilsoņus palikt uzticīgiem 

cilvēktiesībām, liberālajai demokrātijai un tiesiskumam. Kampaņa norisinās projekta 

“More Democracy for More Europe” (Vairāk demokrātijas saliedētākai Eiropai) 

ietvaros. Projektu līdzfinansē Eiropas Savienības programma “Eiropa pilsoņiem”. 

Plašāka informācija par kampaņu pieejama šeit. Vairāk informācijas, rakstot uz 

lapasinfo@gmail.com. 

 

 

 

 

 

Aicina NVO uz praktisko semināru cikla “Grāmatvedības uzskaite 

Excel programmā” 4. Nodarbību 

07.02.2018. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiek aicināti 

nevalstisko organizāciju pārstāvji uz ceturto nodarbību “Izdevumi. Kreditori: uzskaite, 

apmaksas kontrole” semināru ciklā “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā”. Piecu 

semināru ciklu vada nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. Ceturtā 

semināra galvenās tēmas: darbs ar decembra nodarbībā izveidotā saraksta informāciju; 

“gudrās tabulas” formatējuma iespējas atkārtojums; nosacījumu funkciju lietošana 

aprēķinos; meklēšanas funkciju lietošana aprēķinos; informācijas filtrēšana un darba ar 

dažādiem filtriem; atalgojuma aprēķinu kalkulatora izveide. Semināri ir veltīti 

programmas apguvei un izmantošanai grāmatvedības uzskaitē, lietojot to kā vienīgo 

datorprogrammu vai kopā ar grāmatvedības programmu datu apstrādei. Tajos ar 

praktisku vingrinājumu palīdzību gan iesācējiem, gan pieredzējušiem datorlietotājiem ir 

iespēja plašāk apzināt programmas Excel piedāvātās iespējas. Pieteikties semināram var 

šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.worldcancerday.org/
http://lapas.lv/lv/par-mums/
http://lapas.lv/lv/musu-darbi/aktualie-projekti/kampana-varda-speks/
mailto:lapasinfo@gmail.com
http://ejuz.lv/exel
http://www.iksd.riga.lv/public/91257.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Zinātniskais vakars „Filozofija un Eiropa” 

12.02.2018. plkst. 18.00 Latvijas Universitātes bibliotēkā, Kalpaka bulvārī 4 notiks 

zinātniskais vakars „Filozofija un Eiropa”, kurā tiks domāts par Eiropas nākotni no 

filozofijas skatpunkta. Zinātniskajā vakarā uzstāsies prof. Dr. Haralds Zoiberts (Harald 

Seubert) ar vieslekciju „Filozofiska Eiropas ideja” un asoc. prof. Dr. Raivis Bičevskis ar 

referātu „Filozofu Eiropa: Ievads nākotnes filozofijā”. Vieslekcija notiks vācu un 

latviešu valodā. Dalība pasākumā ir bezmaksas. Pasākumu organizē Baltijas-Vācijas 

Augstskolu birojs. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs “Jauni grozījumi PVN likumā un to praktiskā piemērošana 

uzņēmumiem un iestādēm.” 

07.02.2018. SIA “Mācību centrs Biznesa investīcijas” aicina uz semināru “Jauni 

grozījumi PVN likumā un to praktiskā piemērošana uzņēmumiem un iestādēm” no 

plkst. 10:00-14:00, Rīgā, Raiņa bulvāris 33, Opera Hotel & Spa konferenču telpā. 

Seminārā tiks apskatīts: 1.Jauni grozījumi PVN likumā un MK noteikumos Nr. 17 

“PVN normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības PVN  maksāšanai un 

administrēšanai”; 2. Jauni grozījumi MK noteikumos Nr. 40 “Noteikumi par PVN 

deklarācijām”; 3. PVN piemērošana pakalpojumiem iekšzemē un pārrobežu darījumos; 

4. PVN piemērošanas un priekšnodokļa atskaitīšanas jautājumi; 5. Preču piegādes un 

iegādes ES teritorijā; 6. PVN piemērošana pakalpojumiem ar trešajām valstīm; 7. 

Priekšnodokļa korekcija zaudētiem parādiem ar praktiskiem piemēriem; 8. PVN gada 

deklarācijas aizpildīšanas kārtība. Dalības maksa - 120 EUR (iekļauti izdales materiāli 

un kafijas pauze). Lektore - Laima Ļitviņenko nodokļu konsultante, Latvijas Nodokļu 

konsultantu asociācijas biedre. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Biedrība “Sadarbības platforma” aicina uz bezmaksas mācībām  

12.02.-16.02.2018. biedrība “Sadarbības platforma” informē, ka ES mājā (Rīgā, 

Aspazijas bulvārī 28) valsts un pašvaldību, kultūras un izglītības iestāžu darbinieki, 

biedrību un nodibinājumu pārstāvji, kā arī visi interesenti, kuru ikdienas darbs saistīts ar 

dažādu tautību cilvēkiem, tiek aicināti piedalīties bezmaksas mācībās “Medijpratība un 

digitālās iespējas kā komunikācijas līdzeklis dažādu etnicitāšu cilvēku saskarsmē”. 

Piecu dienu mācības notiks katru dienu no plkst. 10.30 līdz 17.00. Apmācības 

norisināsies projekta „Latvijas kultūras vēstnieku akadēmija” ietvaros, ko īsteno 

biedrība “Sadarbības platforma” sadarbībā ar British Council pārstāvniecību Latvijā. 

Mācību kursa lekcijās aicināts pieteikties ikviens interesents, kurš vēlas pilnveidot savu 

personīgo un profesionālo pieredzi, pilnveidot saskarsmes prasmes un zināšanas 

sadarbībai ar Latvijas dažādu tautību kopienām un sociālo grupu cilvēkiem. Līdz 

10.02.2018. var pieteikties apmācībām šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.hochschulkontor.lv/lv/aktuali
http://noderigi.lv/events/riga-jauni-grozijumi-pvn-likuma-un-to-praktiska-piemerosana-uznemumiem-un-iestadem/
http://ejuz.lv/hr5
http://www.sadarbibasplatforma.lv/index.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Tiek rīkota konference “Runāsim ar Eiropu” 

18.05.-20.05.2018. biedrība „EAPN-Latvia” rīko kruīza (Rīga-Stokholma-Rīga) 

konferenci “Runāsim ar Eiropu”, EAPN-Latvia organizēto Latvijas 100-gades 

pasākumu ietvaros. Programmā: 1) diskusija un priekšlikumu sagatavošana Eiropas 

institūcijām par atbalstu ienākumu palielināšanā, sociālajā iekļaušanā un cilvēktiesību 

nostiprināšanā Latvijā; 2) dalībnieku pieredzes apmaiņa sadarbībā ar Eiropas 

organizācijām un prezentācijas; 3) iepazīšanās ar Stokholmas skaistajām un 

vēsturiskajām vietām, iepirkšanās ielas; 4) kultūras un atpūtas programma uz TALLINK 

kuģa „Isabelle”, zviedru galds. Dalības maksa 135 eiro/personai. Dalības maksā ietilpst: 

vieta 4-vietīgā B kajīte (bez loga); divas vakariņas un divas brokastis (zviedru galds); 

konferences zāles noma ar aprīkojumu 3 h; kafijas galds konferences laikā; ekskursija ar 

autobusu pa Stokholmu 2 h un pastaiga Vecpilsētā 1 h (gids krievu valodā); EAPN-

Latvia izdales materiāli un organizatoriskie pakalpojumi. Pieteikšanās uz konferenci 

līdz 2018. gada 10. februārim uz e-pastu birojs@eapn.lv  

 

Bezmaksas seminārs “Mans bērns un tehnoloģiju atkarība” 

20.02.2018. biedrība “Es varu visu!” aicina piedalīties lekcijā “Mans bērns un 

tehnoloģiju atkarība” BA “Turība” telpās (Graudu ielā 68, Rīga) no plkst.18.-19.30, ko 

vadīs praktiskā psiholoģe Iveta Aunīte. Lekcijā Iveta Aunīte stāstīs par informāciju 

tehnoloģiju plusiem un mīnusiem. Par noteikumiem to izmantošanā un laika robežām. 

Par vecāku līdzdalību kontrolē, kādām vajadzībām un cik daudz šīs ierīces 

izmantojamas bērnībā. Iepriekš pieteikties var rakstot uz e-pastu kadrijab@gmail.com 

ar norādi “Mans bērns un tehnoloģiju atkarība”. Dalība šajā seminārā ir bezmaksas. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 4.kārtu 

Biedrības „SATEKA” izsludināta projektu pieteikumu pieņemšanas 4.kārta Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai 

attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana 

saskaņā ar SVVA stratēģiju”,  ricībā 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes 

novada iedzīvotājiem”. Kārtai piesķirtais ELFLA publiskais finansējums 41677,49 eiro. 

Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 16.02.2018. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ikviena Latvijas ģimene aicināta uzņemt ārvalstu viesskolēnus savās 

mājās 

Bezpeļņas organizācija „„AFS Latvija” Starpkultūru programmas” aicina ikvienu 

ģimeni Latvijā kļūt par viesģimeni kādam ārvalstu skolēnam, tādā veidā daloties ar savu 

pieredzi un tradīcijām, kā arī iegūstot jaunu ģimenes locekli un draugu uz mūžu. 

Ārvalstu apmaiņas skolēni Latvijā ieradīsies jau augustā, uzsāks skolas gaitas kādā no 

Latvijas skolām un pavadīs šeit 2018./2019. mācību gadu, iepazīstot Latvijas kultūru, 

valodu un tradīcijas. Viesskolēni Latvijā ieradīsies no Taizemes, Itālijas, Vācijas, 

Ungārijas, Francijas, Spānijas un citām pasaules valstīm. Mācību apmaiņas programmas 

ietvaros ārvalstu viesskolēnu mērķis ir adaptēties jaunā vidē, iepazīt kultūru un 

tradīcijas, apgūt latviešu valodu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:birojs@eapn.lv
https://www.facebook.com/esvaruvisu/
http://sateka.lv/lv/leader-2014-2020/4.kartas-veidlapas-un-dokumenti/
https://afs.lv/host-an-afser/?utm_source=Jaunumu+liste&utm_campaign=4c600cc2ff-EMAIL_CAMPAIGN_2018_02_01&utm_medium=email&utm_term=0_176f9830b5-4c600cc2ff-334776689


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Eiropas konference: “Investing in people - the way forward” 

15.02.-16.02.2018. notiks Eiropas konference: “Investing in people – the way forward” 

Sofijā. Divu dienu pasākums sastāvēs no plenārsesijām, kas veltītas diskusijām par 

cilvēkuresursu attīstības finansēšanas stratēģisko orientāciju Eiropā un tematiskajiem 

semināriem. Konferencē pulcēsies visi attiecīgie dalībnieki: ES iestāžu pārstāvji, valstu, 

reģionālās, vietējās iestādes, sociālie partneri, pilsoniskās sabiedrības organizācijas, u.c. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Drošāks dzeramais ūdens visiem Eiropas iedzīvotājiem 

Eiropas Komisija informē, ka vēlas turpināt nodrošināt augstas kvalitātes dzeramā 

ūdens piegādi, ņemot vērā jaunākos zinātniskos ieteikumus, kā arī palīdzēt patērētājiem 

piekļūt šim ūdenim un atrast uzticamu informāciju par piegādi. Drošs dzeramais ūdens 

ir būtisks sabiedrības veselībai un labklājībai, un ūdens piesārņojums vai trūkums var 

radīt nopietnas sociālas un ekonomiskas izmaksas. Tiesības saņemt būtiskus kvalitatīvus 

pakalpojumus, tostarp ūdeni, ir viens no Eiropas sociālo tiesību pīlāriem, ko valstu un 

valdību vadītāji vienbalsīgi apstiprināja Gēteburgas augstākā līmeņa sanāksmē 2017. 

gada 17. Novembrī. Tā iemesla, Komisija ir pieņēmusi likumdošanas priekšlikumu, 

kuras mērķis ir garantēt šīs tiesības un tādējādi reaģēt uz pirmo veiksmīgo Eiropas 

pilsoņu iniciatīvu “Right2Water”, kurā tika apkopots 1,6 miljonus paraksts, lai veicinātu 

piekļuvi drošai ūdens dzeršanai visiem eiropiešiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

LPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=lv&catId=88&eventsId=1287&furtherEvents=yes
https://ec.europa.eu/commission/news/safer-drinking-water-all-europeans-2018-feb-01_lv
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

